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1. Johdanto
Parkanon Tuuli Oy tilasi keväällä 2023 Suomen Luontotieto Oy:ltä luontoarvojen perussel-
vitykset kolmen muuttuneen voimalanpaikan, kahden sähköaseman ja uuden suunnitellun 
sähkönsiirtolinjauksen vaikutusalueelta. Selvitys kuuluu hankkeen ympäristösuunnitteluun ja 
ympäristövaikutuksiin liittyviin perusselvityksiin. Tehtävän yhteyshenkilönä on tilaajan puo-
lella toiminut Sonja Telkki ja Suomen Luontotieto Oy:ssä Jyrki Matikainen.

2. Aineisto ja käytetyt menetelmät
Muuttuneilta voimalanpaikoilta (voimalat no 6, 11 ja 12), sähkönsiirtoasemien alueelta ja 
uudelta suunnitellulta sähkönsiirtolinjaukselta (karttaliite 1) selvitettiin Luonnonsuojelulain 
tarkoittamat suojeltavat luontotyypit (Luonnonsuojelulaki 1996/1096, 29§), Metsälain tar-
koittamat erityisen tärkeät elinympäristöt (1996/1093, 10§) ja Vesilain (Vesilaki 587/2011) 
suojelemat pienvesikohteet, kuten lähteet ja purot. Selvitys sisälsi myös uhanalaisten luonto-
tyyppien (Kontula & Raunio 2018) inventoinnin. Maastotyöt toteutettiin Luonnonsuojelulain 
luontotyyppien inventointiohjeen (Pääkkönen 2000) ja uuden luonnonsuojelulain (2023) mu-
kaisesti.

Sähköasema sijoittuu tasai-
selle mäntykankaalle
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Alueelle tehtiin yhteensä kaksi maastokäyntiä, joista ensimmäisellä kerralla 18.5 tehtiin 
pesimälinnustoselvityksen ensimmäinen kierros ja toisella maastokäynnillä 23.6 tehtiin luon-
totyyppi- ja kasvillisuusselvitys sekä pesimälinnustoselvityksen toinen kierros. Muuttuneiden 
voimalanpaikkojen, sähkönsiirtoasemien ja uuden sähkönsiirtolinjan pesimälinnusto selvitet-
tiin sovellettua kartoituslaskentamenetelmää (Koskimies 1988) käyttäen, siten että laskennois-
sa havainnointiin koko pesimälajistoa mukaan lukien peruslajisto. Erityishuomio kiinnitettiin 
Lintudirektiivin liitteen I pesimälajeihin sekä kansallisessa uhanalaisluokituksessa (Hyvärinen 
2019) mainittuihin lintulajeihin. Voimalanpaikkojen ja sähkönsiirtoaseman linnusto selvitet-
tiin noin 200–250 metrin etäisyydeltä suunnitellusta voimalanpaikasta. Suunnitellun sähkön-
siirtolinjan linnusto selvitettiin noin 50 metrin levyiseltä linjalta, mutta havaintoihin huo-
mioitiin myös kauempaa kuuluneet linnut, mikäli niiden reviirin arvioitiin ulottuvan myös 
sähkönsiirtolinjalle. Linnustoselvitys tehtiin aamuyöllä klo 4.00–8.00 välisenä aikana kum-
mallakin laskentakerralla.

Selvityksen maastotöistä vastasi FM, biologi Jyrki Matikainen Suomen Luontotieto Oy:stä. 
Raportin taittoi Eija Rauhala. Selvityksessä käytetyn karttamateriaalin luovutti tilaaja käyt-
töömme. Esiselvitysvaiheessa selvitettiin alueelta julkaistu aiempi luontotieto mm. viran-
omaisrekistereistä ja laji.fi sivustoilta. Nyt tutkitut alueet on tutkittu aiemmin koko alueelta 
laadittujen luontoselvitysten yhteydessä vuosina 2021 ja 2022.

Yleiskuva uuden sähkön-
siirtolinjan keskivaiheilta 
Ylimysnevan alueelta
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3.Tulokset
3.1 Muuttuneiden voimalanpaikkojen luontotyypit, kasvillisuus ja 
pesimälinnusto

Voimala 6
Voimala 6 sijoittuu entiselle turvetuotantoalueelle, jota nyt viljellään tai hoidetaan nurmena. 
Alueelle on ilmeisesti kylvetty heinäkasveja, kuten nurmipuntarpäätä (Alopecurus pratensis) 
ja timoteitä (Phleum pratense), mutta paikoitellen alueesta on kehittynyt monilajinen niitty. 
Alueen niittylajistoon kuuluu mm. niittyleinikki (Ranunculus acris), rönsyleinikki (Ranuncu-
lus repens), harakankello (Campanula patula), käenkukka (Lychnis flos-cuculi), puna-apila 
(Trifolium pratense), koiranputki (Anthriscus sylvestris), heinätähtimö (Stellaria graminea), 
metsäkurjenpolvi (Geranium sylvaticum) ja puna-ailakki (Silene dioica).  Toisella havainto-
kerralla alueen pohjoisosassa havaittiin kymmenkunta suokeltaperhosta (Colias palaeno).

Taulukko 1. Alueen pesimälinnusto parimäärineen

Töyhtöhyyppä 2 paria

Kiuru 3 paria

Niittykirvinen 1 pari

Pensastasku 1 pari

Pensaskerttu 1 pari

Viitakerttunen 1 pari (lauloi pelto-ojan matalassa pajukossa)

Voimala 6 sijoittuu nurmea kasvavalle entiselle turvekentälle
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Voimala 11
Voimala 11 ympäristö on kokonaan eri-ikäistä mäntytaimikkoa. Suunnitellun voimalanpaikan 
kohdalla mäntytaimikko on harventamatonta ja hyvin tiheää, ja puustoon kuuluu männyn 
(Pinus sylvestris) lisäksi vain hieskoivua (Betula pubescens) ja yksittäisiä pihlajia (Sorbus au-
cuparia). Alue sijaitsee karulla moreenikumpareella ja aluskasvillisuus on lajistoltaan hyvin 
niukka. Maapohja on moreenia ja paikoin kivikkoista. Metsätyyppi on alueella kanervatyypin 
kuivan kankaan ja puolukkatyypin kuivan kankaan sekatyyppiä, jossa aluskasvillisuuden val-
talajiston muodostavat kanerva (Calluna vulgaris), puolukka (Vaccinium vitis-idaea) ja metsä-
lauha (Deschampsia flexuosa). Lahopuuta on alueella erittäin niukasti.

Taulukko 2. Alueen pesimälinnusto parimäärineen

Teeri 1 poikue (emo + 4 poikasta metsätiellä)

Punakylkirastas 1 pari

Laulurastas 1 pari

Pajulintu 1 pari

Peippo 1 pari

Voimala 11 sijoittuu 
tiheään mäntytaimikkoon
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Voimala 12
Voimala sijoittuu kallioiselle ja osin moreenipohjaiselle kumpareelle.  Alueen puusto on erit-
täin harvaa, noin 10 metristä mäntyä. Muuhun puustoon kuuluu niukkana kasvavat hieskoivu 
ja kuusi. Alue on harvennettu erittäin harvapuustoiseksi edellistalvena, eikä aluspuustoa tai 
pensaskerrosta ole alueella. Metsätyyppi on karua kanervatyypin kangasta, jossa aluskasvil-
lisuuden valtalajiston muodostavat kanerva, puolukka, metsälauha ja paikoin myös kangas-
maitikka (Melampyrum pratense). Lahopuuta on alueella vain hakkuutähteiden muodossa. 
Alueen pesimälinnusto on hyvin niukkaa.

Taulukko 3. Alueen pesimälinnusto parimäärineen

Laulurastas 1 pari

Talitiainen 1 lentopoikue (lienee pesinyt muualla)

Harmaasieppo 1 pari

Peippo 2 paria

Voimala 12 
alueen 
pohjoisosaa

Yleiskuva 
voimala 12 
alueelta
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3.1.1 Pohjoisimman sähköaseman luontotyypit, kasvillisuus ja pesimälinnusto
Suunniteltu sähköasema sijoittuu metsäautotien varteen tasaiselle hiekka/moreenipohjaiselle 
mäntykankaalle. Puusto on noin 40 vuotiasta tasakokoista ja tasaikäistä männikköä, jossa 
aluspuustoa tai pensaskerrosta ei ole. Metsätyyppi on karua puolukkatyypin kangasta, jossa 
aluskasvillisuuden valtalajiston muodostavat puolukka, kanerva, mustikka, kangasmaitikka ja 
metsälauha. Lahopuuta on alueella vain pudonneiden oksien muodossa. Alueen pesimälin-
nusto on erittäin niukka.

Taulukko 4. Alueen pesimälinnusto parimäärineen

Metsäkirvinen 1 pari 

Kulorastas 1 pari (Varoittelevat emot)

Harmaasieppo 1 pari

Peippo 1 pari

3.1.2 Eteläosan sähköaseman luontotyypit, kasvillisuus ja pesimälinnusto
Hankealueen eteläosaan suunniteltu sähköasema sijoittuu voimaloiden 11 ja 12 väliin. Met-
säautotien reunaan sijoittuva sähköaseman ympäristö on karulla moreenikumpareella kasva-
vaa männikköä, josta osa on taimivaiheessa ja osa on jo harvennettua taimivaiheen ohittanut-
ta männikköä. Metsätyyppi on alueella puolukkatyypin kangasta, mutta alueen karummilla 
kohdin esiintyy laikuittain kanervatyypin kangasta. Alueen aluskasvillisuuden valtalajiston 
muodostavat puolukka, kanerva ja mustikka. Lahopuuta on alueella niukasti. Alueen pesimä-
linnusto on erittäin niukka.

Taulukko 5. Alueen pesimälinnusto parimäärineen

Laulurastas 1 pari 

Punarinta 1 pari (Maastopoikue)

Peippo 1 pari

Yleiskuva sähkönsiirtolinja-
uksen länsiosasta
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3.2 Sähkönsiirtoreitin luontotyypit, kasvillisuus ja pesimälinnusto
Alueen pohjoisosan sähköasemalle on suunniteltu sähkönsiirtoreitti voimala numero 1:ltä, 
joka sijaitsee Ylimysnevan itäreunalla. Suunniteltu linjaus kulkisi itä-länsisuuntaisesti Ylimys-
nevan poikki. Selvityksessä linjaus kuvataan voimala no 1:ltä sähköaseman suuntaan.  Lin-
nustoselvityksessä listattiin kaikki linjaukselle kuuluneet tai siltä havaitut pesiväksi tulkitut 
linnut.

Lähtiessään voimala no 1:ltä linjaus kulkee tiheästi ojitetulla entisellä suurvarpurämeellä, 
jossa soinen luontotyyppi on jo ajat sitten muuttunut metsäiseksi luontotyypiksi eli räme-
kankaaksi. Maapohja on pitkälle kuivunutta turvetta ja muutamin kohdin ojitus on ulottunut 
kivennäismaahan saakka. Puusto koostuu noin 10 metrisistä männyistä ja hieskoivuista ja 
muutamin kohdin myös nuorista kuusista. Aluskasvillisuudessa kasvaa edelleen suolajistoa, 
kuten suopursua (Rhododendron tomentosum), joka paikoin kasvaa valtalajina. Muutamilla 
kohdilla alueelle on levinnyt mustikkaa. Muista suolajeista alueella esiintyy hillaa (Rubus 
chamaemorus), tupasvillaa (Eriophorum vaginatum) ja vaivaiskoivua (Betula nana). Laho-
puuta alueella on niukasti, mutta muutamia hieskoivupökkelöitä linjauksen varrella esiintyy.  
Linjaus jatkuu ympäristöltään samanlaisena Ylimysnevan keskiosaan lännestä tulevan metsä-
autotien pohjoispuolelle, jonka jälkeen linjaus kulkee laajan vasta hakatun avohakkuualueen 
reunaa pitkin. Tämän jälkeen linjaus kulkee edelleen entisellä rämeellä. Linjauksen länsireu-
nassa reitille osuu kaksi kivennäismaakumparetta, joissa on paikoin myös kallio näkyvillä. 
Osa näistä alueista on poronjäkälien (Cladonia) peittämiä. Linjauksen länsireuna on hyvin 
karua mäntykangasta. 

Peippo oli alueen runsas-
lukuisin pesimälaji 

Kiuru pesii alueella
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Taulukko 6. Sähkönsiirtoreitillä havaitut ja pesiväksi tulkitut linnut

Teeri 1 koiras

Lehtokurppa 1 pari. Aivan Ylimysnevan itäreunalla

Metsäkirvinen 2 paria

Punakylkirastas 1 pari

Laulurastas 1 pari

Punarinta 2 paria

Pajulintu 1 pari

Kirjosieppo 1 pari (pesii lahopuupökkelössä)

Harmaasieppo 1 pari

Peippo 5 paria

Keltasirkku 1 pari (hakkuuaukealla)

4. Yhteenveto
Nyt tutkituilla alueilla ei ole Luonnonsuojelulain 29§ mukaisia suojeltavia luontotyyp-
pejä, Metsälain 10 § mukaisia erityisen arvokkaita elinympäristöjä, eikä Vesilain (Vesilaki 
587/2011) tarkoittamia suojeltavia pienvesiä.  Alueella ei esiinny uhanalaisia tai suojeltavia 
luontotyyppejä (Kontula ym. 2018).   Lintudirektiivin liitteen I lajeista alueella havaittiin tee-
ri, joista toinen havainto koski voimala no 11 lähellä tehtyä poikuehavaintoa. Kansallisessa 
uhanalaisluokituksessa (Hyvärinen ym.2019) mainituista lintulajeista voimaloiden lähistöllä 
havaittiin kiuru, pensastasku ja pensaskerttu, Näistä lajeista pensastasku kuuluu luokkaan VU 
eli vaarantunut lintulaji ja kiuru sekä pensaskerttu kuuluvat luokkaan NT eli silmälläpidettä-
viin lajeihin. Selvityksen aikana ei tehty havaintoja muihin eliöryhmiin kuuluvista vaateliaista 
tai uhanalaisista lajeista.
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6. Liitteet
Karttaliite 1. Hankealue. Muuttuneet voimalanpaikat (6,11 ja 12) sekä suun-
niteltujen sähköasemien ja uuden sähkönsiirtoreitin sijainti.


